Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 163/19

ASSUNTO: Taça da Europa de Cadetes de Berlim – Resultados

(Berlim, 27 a 28 de abril de 2019)

Odivelas, 23 de maio de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses na Taça da Europa de

Cadetes realizada em Berlim (GER), entre os dias 27 a 28 de abril de 2019. Salientamos que todos os

atletas participaram na prova a expensas próprias.

Taça da Europa de Cadetes
(Berlim, 27 a 28 de abril de 2019)

Categoria Nome Cube Países Atletas Combates Vitórias Class.

-48 kg Raquel Brito1 SAD 12 28 4 4 1º
-52 kg Juliana Lopes AAC 15 38 1 - -

-52 kg Maria Sena AcJF 15 38 2 1 -

-52 kg Mariana Máximo SCP 15 38 1 - -

-57 kg Alice Pereira2 EJND 17 42 4 2 9º

-57 kg Flávia Sousa AAC 17 42 1 - -

-57 kg Joana Bastos AJAm 17 42 1 - -

-57 kg Margarida Brás SCP 17 42 2 1 -

-63 kg Marta Loureiro SLB 16 43 2 1 -

-70 kg Carolina Paiva3 ULHT 12 28 3 1 9º

+70 kg Beatriz Moreira AAC 12 20 1 - -

+70 kg Alexandra Morais SCP 12 20 1 - -

-50 kg Guilherme Gaspar AAC 14 28 1 - -

-50 kg Joaquim Rovira AAC 14 28 1 - -

-50 kg Ricardo Pires JCPN 14 28 1 - -

-55 kg Duarte Leitão JCP 22 63 1 - -

-55 kg Francisco Soares JCVi 22 63 2 1 -

-55 kg Henrique Leitão JCP 22 63 2 1 -

-55 kg Miguel Gago1 AAC 22 63 5 3 9º

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

-55 kg Tomás Gomes CRCh 22 63 1 - -

-60 kg Nuno Martins JCPN 20 64 1 - -

-60 kg Rafael Chambel3 JCPN 20 64 1 - -

-66 kg Duarte Dias JCPN 22 69 1 - -

-66 kg Francisco Carmo ULHT 22 69 1 - -

-66 kg Pedro Raposo CAAL 22 69 3 1 -

-73 kg Marcelo Caetano AAC 22 49 3 1 -

-73 kg Vicente Ribeiro3 SCP 22 49 1 - -

-81 kg Miguel Colesnic AAC 17 35 1 - -

-81 kg Pedro Lima4 EJND 17 35 2 1 -

-90 kg Lourenço Pimenta SLB 15 22 1 - -
 (1) Mínimos Campeonato da Europa de Cadetes
(2) Mínimos para participação a expensas próprias no Campeonato da Europa de Cadetes
(3) Mínimos para participação a expensas próprias no Campeonato da Europa de Cadetes (confirmados em prova

anterior)
(4) Mínimos Campeonato da Europa de Cadetes (confirmados em prova anterior)

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/IR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/